
  
 
 

DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS                                     
ORDEN DEL DIA 

 
 

 
 Página 1 de 1  
 

ORDEN DEL DIA Nº  021/2001 

O/D No. 21 /2001 

Ref.: Designación Director General de la Dirección General del Despacho y la 
Tributación Aduanera  

Montevideo, 18 de abril de 2001.- 

 

Visto: La Resolución de esta Dirección Nacional de fecha 17 de abril de 2001 
publicada en Orden del Día Nº20/01. 

Atento: A lo dispuesto por el artículo 64 de la ley 14985 de 27 de diciembre de l979 , 
por los artículos 7º, 173 a 175 del Decreto 758/975 de 09 de octubre de 1975 y por el 
Decreto 459/997 de 04 de diciembre de l997. 

 
EL DIRECTOR NACIONAL DE ADUANAS 

RESUELVE: 
 

Desígnase a la funcionaria Sylvia Valls Rodríguez, Directora de División grado 14, 
Escalafón "D" Especializado Aduanero en la función de Directora General de la 
Dirección General del Despacho y la Tributación Aduanera, a partir del día 18 de abril 
del presente año. 

Encomiéndase a la funcionaria designada en numeral que antecede, el estudio y 
presentación de un proyecto de reestructuración de dicha dependencia, en función del 
relevamiento que practicará y de las apreciaciones que considere convenientes. 

Facúltase a la Directora General designada a tomar todas las medidas requeridas 
para el mejor funcionamiento de la Dirección General a su cargo y a disponer órdenes 
internas y traslados de funcionarios, hasta tanto se ponga en práctica la 
reestructuración mencionada en el numeral anterior. 

Regístrese y publíquese en Orden del Dïa. Por la Dirección General Administrativa 
notifíquese, tómese nota en sus registros y siga a la Dirección General de Contable y 
de Contralor, a los efectos que correspondan.- Cumplido pase a la Oficina de 
Relaciones Públicas a los efectos de proceder a las comunicaciones pertinentes.- 

Cumplido, con constancias, archívese por la Dirección General de Secretaría.- 
   
 
 
 
Jorge Sienra  
Director Nacional de Aduanas  

  


